АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2016г

	                   с. Усть-Чарышская Пристань
	№  114

Об   утверждении      показателей,

 характеризующих выполнение Указов
Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012года № 596-606
           В целях выполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года №596-606 и в соответствии с распоряжением   Администрации Алтайского края  от 24.05.2013г №152-р,  а также  руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Пристанский  район,
постановляю:
         1.Утвердить  Перечень целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года №596-606  согласно приложения №1 к постановлению.
         2.Ответственным исполнителям комитетов и структурных подразделений Администрации района  за выполнение  показателей  ежеквартально, в срок до  25 числа  месяца,  следующего за истекшим кварталом,  предоставлять  в комитет по экономике  Администрации района отчет о выполнении целевых показателей.
         3..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации  района                                                              И.В.Маскаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению Администрации  района № 114 от 01.04.2016года

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606

	№

п/п
	Целевой показатель Указа
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Целевое значение (2018год)

	факт
	факт
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	171,1
	232,8
	135,1
	94
	192,8
	45
	55
	60

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2.
	Рост реальной заработной платы относительно уровня 2011 года
	%
	100,0
	110,5
	112,5
	108
	96,2
	96,6
	130
	150,9

	3.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования к средней заработной плате по Алтайскому краю
	%
	88,0

	94,0

	91,2

	82,3

	86,3

	100,0

	100,0

	100,0

	4.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате в сфере общего образования по Алтайскому краю
	%
	76,0

	72,0

	64,4

	84

	75,7

	100,0

	100,0

	100,0

	5.
	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по Алтайскому краю
	%
	47,2

	48,5

	45,5

	61

	64,8

	70,4

	100

	100,0

	6.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, от общего числа детей
	%
	20
	26
	26,4
	27
	40,6
	41
	41
	41

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	7.

	Обеспеченность врачами сельского населения
	на 10 тыс.нас.
	17,3
	17,8
	21,4
	23,6

	21,9
	22
	22
	22

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	8.
	Доступность дошкольного образования

	%
	76,0
	79,0
	100
	100
	100,0
	100,0
	100
	100,0

	9.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста
	%
	56,0
	57,0
	47,4
	35,6
	36
	39
	45
	50

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	10.
	Ввод жилья
	кв.м.
	523
	807
	655
	744
	750
	840
	890
	1000

	11.
	Площадь земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	га
	2,3
	1,05
	1,7
	1,3
	0
	0,3
	0,3
	0,3

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	12.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%
	х
	х
	2,5
	11
	12
	13
	22
	30

	13.
	Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества в орган исполнительной власти Алтайского края (орган местного самоуправления) для получения одной государственной (муниципальной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	ед.
	х
	х
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606

«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	14.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	ед.
	3
	5
	2
	    1
	1
	1
	1
	1